
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 38

1 Φεβρουαρίου 2008

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως 0,275 στρεμμά−
των, στη θέση Μαρούγκα Κινέττας Δήμου Μεγά−
ρων Ν. Αττικής. ................................................................................ 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 319,149 
στρ. στη θέση «Λίμνη Βιστωνίδα» Δήμου Βιστωνί−
δας Ξάνθης.......................................................................................... 2

Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης 23.426 στρεμμά−
των ως αναδασωτέας στις θέσεις Μπαμπίνης−
Φυτειών−Παπαδάτου των Δ.Δ. διαμερισμάτων 
Μπαμπίνης − Φυτειών − Παπαδάτου των Δήμων 
Αστακού − Φυτειών. Εξαιρούνται από την εφαρ−
μογή της, εκτάσεις άλλης μορφής ή χρήσης. ....... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης 
εμβαδού 627,20 τ.μ. στη θέση «Κερασιά Χαλάτση» 
ή «Ζηλνιά» περιφέρειας ΔΔ Λετττοκαρυάς Δήμου 
Ανατολικού Ολύμπου Νομού Πιερίας. .......................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 3052 (1)
 Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως 0,275 στρεμμάτων, 

στη θέση Μαρούγκα Κινέττας Δήμου Μεγάρων Ν. 
Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής Αποκέντρωσης διατάξεις, του 

ν. 3200/1955 όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν.
2. Τον ν. 2503/1997 Διοίκηση, Οργάνωση Περιφέρειας 

κ.λ.π.

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί Προστασίας των 
Δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας 
και συγκεκριμένα του άρθρου 41 παρ.1 και του άρθρου 
38 παρ.1.

4. Τις δ/γές του Υπ. Γεωργίας υπ’ αριθμ. 160417/1180/ 
8.7.1980 και 182447/3049/24.9.1980.

5. Την υπ’ αριθμ. 1854/5.7.2004 πρόταση−εισήγηση του 
Δασαρχείου Μεγάρων και σχετική εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Δυτ. Αττικής, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα λόγω εκχερσώσεως, με 
σκοπό τη διατήρηση του χαρακτήρα του δάσους ώστε 
να αποκλεισθεί η διάθεση του για άλλο σκοπό πλην 
δασικού, την ιδιωτική (βάσει του άρθρου 14 ν. 3208/2003) 
δασική έκταση εμβαδού διακοσίων εβδομήντα πέντε 
χιλιοστών του στρέμματος (0,275 στρεμ.) που βρίσκεται 
στη θέση «Μαρούγκα Κινέττας» περιφέρειας Δήμου Με−
γάρων Νομαρχίας Δυτικής Αττικής και προσδιορίζεται 
με στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Α στο τοπ. διάγραμμα κλ. 1:500 
και στη πιν. Γ.Υ.Σ. 6450/1−3 κλ. 1:5000, τα οποία αποτε−
λούν αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής και 
συνορεύει:

Ανατολικά: Με την οδό Πεύκων.
Δυτικά: Με δάσος πεύκης.
Βόρεια: Με δάσος πεύκης.
Νότια: Με δάσος πεύκης.
Η αποκατάσταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική 

αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης 
εντός τριών το πολύ ετών που θα καταρτίσει η Υπη−
ρεσία μας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 29 Νοεμβρίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ

381

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2008.02.28 11:02:25
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



382 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 383

      Αριθμ. 317 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 319,149 

στρ. στη θέση «Λίμνη Βιστωνίδα» Δήμου Βιστωνί−
δας Ξάνθης. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ 3 

του Συντάγματος.
2. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

ν. 3200/1955, όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν 
μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970.

3. Τις διατάξεις του νόμου 998/1979 «περί προστασίας 
δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και 
συγκεκριμένα: α) Του άρθρου 38 παρ. 1, β) του άρθρου 
41 παράγραφος 1.

4. Τις διατάξεις του Υπουργείου Γεωργίας με υπ’ 
αριθμ.:

α) 16417/1180/9.7.1980 και
β) 182447/3049/24.9.1980.
5. Το νόμο 2218/13.6.1994 «Περί ίδρυσης Νομαρχιακής 

αυτοδιοίκησης, τροποποίησης διατάξεων για την πρω−
τοβάθμια αυτοδιοίκηση και την Περιφέρεια και άλλες 
διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα με τον 
ν. 2240/16.9.2004

6. Το ν. 2503/30.5.1997 «Διοίκηση, οργάνωση και στε−
λέχωση Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική 
αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις»

7. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία δασι−
κών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα το 
άρθρο 1 αυτού.

8. Την υπ’ αριθμ. 3200/20.6.2001 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα της Περιφέρειας Αν. Μακ. και Θράκης «Περί 
ανάθεσης άσκησης αρμοδιοτήτων».

9. Την αναφορά του Δασαρχείου Ξάνθης με υπ’ αριθμ.
Πρ.4686/17.12.2007. με την οποία προτείνεται η κήρυξη 
ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτα−
σης.

10. Την υπ’ αριθμ. 3135/28.12.2007 εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Ξάνθης με την οποία προτείνεται η κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την δασική έκταση 
εμβαδού 319,149 στρ. που βρίσκεται στη θέση «Λίμνη 
Βιστωνίδα» Δήμου Βιστωνίδας Ν. Ξάνθης, όπως προσ−
διορίζεται μετά στοιχεία 1,2,3...16,25,1 και απεικονίζεται 
στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα της παρούσας 
Απόφασης κλίμακας 1/10.000 το οποίο αποτελεί αναπό−
σπαστο μέρος της και έχει όρια:

Ανατολικά: Λίμνη Βιστωνίδας,
Δυτικά: Ανάχωμα−Δασική έκταση,
Βόρεια: Δασική έκταση.
Νότια: Δασική έκταση − Λίμνη Βιστωνίδας.
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδα−

σωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα της, 
ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και η απο−
κατάσταση με φυσική αναγέννηση, της καταστραφείσας 
από την 23.9.2007 δασική πυρκαγιά, δασικής βλάστησης 
αποτελούμενη κυρίως από αρμυρίκια (70%) καθώς και 
από ιτιές και υδροχαρή βλάστηση (καλάμια).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στη Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Καβάλα, 11 Ιανουαρίου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής Δασών 
ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΜΠΙΚΟΣ



384 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 385

    Αριθμ. 3805 (3)
Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης 23.426 στρεμμάτων 

ως αναδασωτέας στις θέσεις Μπαμπίνης−Φυτειών−
Παπαδάτου των Δ.Δ. διαμερισμάτων Μπαμπίνης − Φυ−
τειών − Παπαδάτου των Δήμων Αστακού − Φυτειών. 
Εξαιρούνται από την εφαρμογή της, εκτάσεις άλλης 
μορφής ή χρήσης. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ  

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις «περί διοικητικής αποκέντρωσης», , του 

ν. 3200/1955 όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος.
3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας δα−

σών κ.λ.π.» και ειδικότερα:
α) του άρθρου 38 παρ. 1 και
β) του άρθρου 41 παρ. 1.
4. Τις με υπ’ αριθμ.:
α) 160417/1180/8.7.1980,
β) 182447/3049/24.9.1980 και
γ) 141823/24.2.1983 διαταγές του Υπουργείου Γεωρ−

γίας.
5. Την υπ’ αριθμ. 105204/2793/31.7.2002 διαταγή Υπουρ−

γείου Γεωργίας «Χαρακτηρισμός εκτάσεων − κήρυξη 
εκτάσεων ως αναδασωτέων.

6. Τις διατάξεις των άρθρων 1 παρ.1, 2 παρ.1δ, 5 παρ. 
3β, 6 παρ. 7 και 7 παρ. 2 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας».

7. Την υπ’ αριθμ. 5629/5.11.2007 πρόταση του Δασαρχεί−
ου Αμφιλοχίας περί κηρύξεως αναδασωτέας δημόσιας 
δασικής έκτασης.

8. Την υπ’ αριθμ. 186Γ.Γ./30.6.1998 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδος «περί ανάθε−
σης αρμοδιοτήτων», αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με φυσική ή τεχνητή 
αναγέννηση, με σκοπό την προστασία για την επανα−

δημιουργία της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε 
από πυρκαγιά και την διατήρηση του χαρακτήρα της 
δασικής έκτασης ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση αυ−
τής για άλλο σκοπό, την παραπάνω δημόσια δασική 
έκταση των 23.426 στρεμμάτων εξαιρουμένων από την 
εφαρμογή της, εκτάσεις άλλης μορφής η χρήσης (Γεωρ−
γικές εκτάσεις − Δρόμοι − αστικές περιοχές) και ανήκει 
στην κατηγορία των άρθρων 3 παρ. 2 του ν. 998/1979 
όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 1 παρ 1 του ν. 
3208/2003. Η ανωτέρω έκταση βρίσκεται στις θέσεις 
Μπαμπίνης−Φυτειών−Παπαδάτου των Δ.Δ διαμερισμάτων 
Μπαμπίνης−Φυτειών−Παπαδάτου των Δήμων Αστακού −
Φυτειών, προσδιορίζεται με την μπλε διαγράμμιση στο 
αποτυπωμένο τοπογραφικό διάγραμμα του επισυνα−
πτόμενου απόσπασμα χάρτη 1:50.000 και οριοθετείται 
ως ακολούθως:

Βόρεια: Με Δημόσιες δασικές και αγροτικές εκτά−
σεις.

Νότια: Με Δημόσιες δασικές και αγροτικές εκτάσεις.
Ανατολικά: Με Δημόσιες δασικές και αγροτικές εκτά−

σεις.
Δυτικά: Με Δημόσιες δασικές και αγροτικές εκτά−

σεις
όπως φαίνεται με την μπλε διαγράμμιση στο. αποτυ−

πωμένο τοπογραφικό διάγραμμα του επισυναπτόμενου 
απόσπασμα χάρτη 1:50.000, που αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της απόφασης αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 41 
παράγραφος 1 του ν. 998/1979.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 9 Νοεμβρίου 2007

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΣΩΛΗΣ



386 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 387

      Αριθμ. 56 (4)

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης 

εμβαδού 627,20 τ.μ. στη θέση «Κερασιά Χαλάτση» ή 

«Ζηλνιά» περιφέρειας ΔΔ Λεπτοκαρυάς Δήμου Ανα−

τολικού Ολύμπου Νομού Πιερίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ

ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 6, του ν. 3200/1955 περί 

διοικητικής αποκέντρωσης όπως τροποποιήθηκε και 

συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 24, παρ. 1 και του άρθρου 

117 παρ.3 του Συντάγματος.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 37,38 και 41 του ν. 998/1979 

(ΦΕΚ 289/τ. Α΄/29.12.1979) «περί προστασίας των δασών 

κ.λ.π» 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 12 παρ.2 του ν. 2040/1992 

που αντικαταστάθηκε με την παρ. 15 του άρθρου 1 του 

ν. 3208/2003.

5. Τις διατάξεις του ν. 2240/1994 «συμπλήρωση διατά−

ξεων για τη Νομική Αυτοδιοίκηση αρ.6 παρ.7».

6. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.8.1980 και 1824447/ 

3049/24.9.1980 εγκύκλιες διαταγές και αποφάσεις του 

Υπουργείου Γεωργίας, που αναφέρονται στο εν λόγω 

θέμα.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 120, του ν. 1892/1990 (ΦΕΚ 

101/T.A΄/29.12.1979).

8. Την υπ’ αριθμ. 5631/11.8.2000 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

9. Την υπ’ αριθμ. 2/7.1.2008 πρόταση του Δασονομείου 
Λιτόχωρου «περί κηρύξεως Αναδασωτέας» της αναφε−
ρομένης στο θέμα εκτάσεως, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό τη διατήρη−
ση του χαρακτήρα της δημόσιας δασικής έκτασης που 
αποψιλώθηκε παράνομα από τον Γελαδάρη Ιωάννη του 
Δημητρίου, κάτοικο Λεπτοκαρυάς, την δημόσια δασική 
έκταση εμβαδού 627,20τ.μ., που βρίσκεται στη θέση «Κε−
ρασιά Χαλάτση» ή «Ζηλνιά» περιφέρειας ΔΔ Λεπτοκα−
ρυάς Δήμου Ανατολικού Ολύμπου Νομού Πιερίας.

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Η−Θ−Α 
και έχει όρια:

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με Δημόσια Δασική Έκταση.
ΔΥΤΙΚΑ: Με Δημόσια Δασική Έκταση.
ΒΟΡΕΙΑ: Με Δημόσια Δασική Έκταση.
ΝΟΤΙΑ: Με Δημόσια Δασική Έκταση.
Όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμ−

μα κλίμακας 1:500, που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της απόφασης αυτής.

Η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης θα γίνει με 
φυσική αναγέννηση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Κατερίνη, 10 Ιανουαρίου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Προϊστάμενος Δ/νσης Δασών

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΔΑΜΙΔΗΣ  



388 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04000380102080008*


